
Исполнительный комитет Янцеварского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
исполнительного комитета

30 мая 2018 года № 12

Об утверждении реестра улиц населенных пунктов 
Янцеварского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-Ф3 «О 
федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 
Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 
19.11 2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов»,исполнительный комитет Янцеварского сельского 
поселения постановляет:

1. Утвердить реестр улиц населенных пунктов Янцеварского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
(приложение № 1).

2. Признать утратившим силу Постановление исполнительного комитета 
Янцеварского сельского поселения №14 от 26 октября 2015 года «Об адресном 
хозяйстве населенных пунктов Янцеварского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Пестречинского муниципального района (http://pestreci.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Н. Таланов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://pestreci.tatarstan.ru


Приложение №  I 
к постановлению 

исполнителы юго комитета 
Янцеварского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района РТ 
30 мая 2 0 1 8 года № 12

РЕЕСТР
улиц населенных пунктов Янцеварского 

сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

№ Наименование населенных пунктов Названия улиц
п/п На русском языке На татарском языке На русском языке На татарском языке

Янцеварское сельское поселение

1 Янцевары Янсуар Советская Совет

Октябрьская Октябрь

Пионерская Пионер

Центральная Узэк

2 Нырсовары Нырсуар Куйбышева Куйбышев

3 Райково Райково Пушкина Пушкин

4 Таутермень Тегермэнтау Г оголя Г оголь

5 Толкияз Тал кыш Кооперативная Кооператив


